



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00016/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CANECA	unidade	8	R\$ 29,2000	R\$ 233,6000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> ABC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneca de alumínio, revestimento em teflon, com cabo baquelite reforçado, capacidade de 3,5 litros.				
15 FACA	unidade	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> POLO				
<b>Fabricante:</b> POLO				
<b>Modelo / Versão:</b> POLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de corte, profissional, tamanho grande, corte largo, lâmina em aço inox de 6 polegadas, cabo em altieno branco.				
17 FACA	unidade	3	R\$ 92,2300	R\$ 276,6900
<b>Marca:</b> TRAMONTINA				
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA				
<b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca Mezzaluna, tamanho grande, comprimento aproximado de 280mm, com lâmina em aço inox e cabo em polywood.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 550,2900</b>

06.137.445/0001-02 - SOLUCAO INOX COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE EQUIPAME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA	unidade	4	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000
<b>Marca:</b> VENANCIO / CGP90				
<b>Fabricante:</b> VENANCIO / CGP90				
<b>Modelo / Versão:</b> VENANCIO / CGP90				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chapa bifeiteira a gás: Chapa Quente a gás; corpo estrutural, painel frontal e cavalete inferior em aço inoxidável, com acabamento escovado; chapa que receberá o alimento em aço inox sendo completamente lisa; calha lateral para coleta de gordura proveniente dos canais de grelha superior; ignição automática para acendimento do piloto; regulagem de fogo do máximo ao mínimo; conjunto de queimadores de alto rendimento comandados por registro de gás niquelado; consumo de gás (aproximado): 3,50 kg/hora. Dimensões aproximadas de 800x800x900 mm. Deverá acompanhar todas as peças e acessórios necessários para sua completa instalação e funcionamento. Não sendo necessário adquirir nenhuma peça à parte. Garantia mínima de 24 meses. Deverá ser entregue instalada e testada.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 16.000,0000</b>

06.865.579/0001-31 - CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BANDEJA	unidade	10	R\$ 13,9000	R\$ 139,0000
<b>Marca:</b> PLEION				
<b>Fabricante:</b> PLEION				
<b>Modelo / Versão:</b> PP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja plástica. Capacidade aproximada: 9 Litros. Medidas aproximadas: 42 x 34 x 8,5 cm. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: PLEION Fabricante: PLEION Modelo: PP.				
16 FACA	unidade	800	R\$ 3,1700	R\$ 2.536,0000
<b>Marca:</b> MULTIPRESENTES				
<b>Fabricante:</b> MULTIPRESENTES				
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSIC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de mesa, em aço inox, medindo aproximadamente 104 mm de comprimento da lâmina e 212 mm de comprimento total, espessura mínima de 3,0 mm, com cabo em aço inox. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: MULTIPRESENTES Fabricante: MULTIPRESENTES Modelo: CLASSIC.				
24 COLHER	unidade	4	R\$ 70,3000	R\$ 281,2000
<b>Marca:</b> KITPLAS				
<b>Fabricante:</b> KITPLAS				
<b>Modelo / Versão:</b> PP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá para caldeirão, confeccionado em polietileno resistente a altas temperaturas, com cabo grande. Dimensões aproximadas: 2x11x100cm. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: KITPLAS Fabricante: KITPLAS Modelo: PP.				
26 PEGADOR ALIMENTO	unidade	20	R\$ 7,8800	R\$ 157,6000
<b>Marca:</b> DISOLLE				
<b>Fabricante:</b> DISOLLE				
<b>Modelo / Versão:</b> CLEAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pegador universal, em aço inox e comprimento mínimo de 21 cm. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: DISOLLE Fabricante: DISOLLE Modelo: CLEAN.				
27 PLACA CORTE	unidade	4	R\$ 59,0500	R\$ 236,2000
<b>Marca:</b> KITPLAS				
<b>Fabricante:</b> KITPLAS				
<b>Modelo / Versão:</b> PP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de corte em plástico inquebrável, resistente a altas temperaturas, na cor branca. Dimensões aproximadas: 1,5x30x50cm (ExLxA). Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: KITPLAS Fabricante: KITPLAS Modelo: PP.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.350,0000</b>

09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 BALANÇA	unidade	4	R\$ 1.490,0000	R\$ 5.960,0000
<b>Marca:</b> LIDER				
<b>Fabricante:</b> LIDER BALANÇAS				
<b>Modelo / Versão:</b> B530				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balança de plataforma eletrônica. Capacidade de pesagem: 120 a 150 kg, sensibilidade mínima de 20 a 50g; voltagem 110/220V. Plataforma e coluna em chapa de aço inoxidável AISI-304, com rodízios e coluna. Display de LC, e indicador de carga de bateria, tipo digital, com 06 dígitos; com função TARA, com bateria ou célula inclusa, display fixado à coluna. Altura mínima da coluna: 100 cm. Dimensões da plataforma: 40 x 50 cm (mínimo) a 50 x 85 cm (máximo). MARCA LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO B530 CERTIFICADO PELO INMETRO, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL, PROCEDENCIA NACIONAL, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 dias, A CONTAR DA ABERTURA DESTA PREGÃO; ENTREGA EM 30 (trinta) corridos, contados da data de recebimento da nota de empenho. PAGAMENTO 10 (dez) úteis, contados da data do recebimento definitivo e apresentação da nota fiscal, GARANTIA -18 (dezoito) meses, partir do recebimento do objeto. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.960,0000</b>

10.378.106/0001-87 - COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

22 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL unidade 2 R\$ 1.559,9000 R\$ 3.119,8000

Marca: Siemens

Fabricante: Siemens

Modelo / Versão: LB-15MB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial - Marca: Siemens - Modelo: LB-15MB - Liquidificador comercial basculante; copo monobloco em inox; capacidade para 15 litros; potência do motor: 1,5CV; voltagem: 110 ou 220V, 60Hz; dimensões: 1080 x 350 x 525mm, peso líquido / bruto: 21,40 / 23,90Kg, rotação: 3500RPM. - Procedência: Nacional - Garantia: 6 meses fornecida pelo fabricante

Total do Fornecedor: R\$ 3.119,8000

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 BANDEJA DE REFEIÇÃO	unidade	800	R\$ 7,3200	R\$ 5.856,0000

Marca: ACM Plast

Fabricante: ACM Plast

Modelo / Versão: Grande

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69837 - Bandeja plástica tipo self-service. Fabricada em polipropileno. Cor: azul bic. Medidas aproximadas: 48 x 33 x 2,3 cm (CxLxA).

Total do Fornecedor: R\$ 5.856,0000

14.203.779/0001-57 - ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BULE	unidade	4	R\$ 61,4000	R\$ 245,6000

Marca: REAL ALUMINIO

Fabricante: REAL ALUMINIO

Modelo / Versão: BULE 5LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bule de alumínio, com cabo baquelite reforçado, capacidade de 5 litros. / VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS / PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 245,6000

18.527.195/0001-98 - DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 FORNO INDUSTRIAL	unidade	8	R\$ 2.161,2600	R\$ 17.290,0800

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Modelo / Versão: FIRID90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno guilhotina a gás duplo inox. Características: corpo em aço carbono revestido em inox, frente em inox e a guilhotina cromada; porta de vidro temperado com sistema de abertura basculante, tipo guilhotina, com contra-peso; 2 pedras refratárias no chão dos fornos que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado; bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada super resistente; cada câmara deverá possuir 3 trilhos de encaixe para grelhas, possibilitando regulagem de altura; deverá acompanhar uma esteira/grelha reforçada por câmara; queimadores com sistema de gaveta, em aço tubular com regulador de entrada de ar para uma chama mais perfeita; partes internas em aço galvanizado com isolamento térmico em manta de lã de rocha; termômetro na lateral do forno com marcação de temperatura. Com suporte. Dimensões aproximadas: 1850 mm (altura) x 2090 mm (altura com vidro aberto) x 920 mm (largura) x 645 mm (profundidade). Medidas aproximadas de cada câmara: 300 mm (altura) x 800 mm (largura) x 600 mm (profundidade). Consumo de gás GLP: 5 kg/h em cada câmara. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser entregue instalado e testado. -Marca/Fabricante: VENANCIO -Modelo: FIRID90 -Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 17.290,0800

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 ESGUICHO	unidade	2	R\$ 1.380,0000	R\$ 2.760,0000

Marca: MONOLITH

Fabricante: MONOLITH

Modelo / Versão: R0501020216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esguicho de Pré-Lavagem. Tubo flexível com proteção em aço inox e pistola com acionamento vertical, oferecendo maior mobilidade nos processos de pré-lavagem, pode ser instalado em parede. Altura 670 mm e Largura 45mm. Para uso de água fria ou quente. Conexão padrão de 1/2" BSP (acompanhado de bucha de redução de 3/4" para 1/2" para quando forem instalados em paredes). Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 2.760,0000

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 FRITADEIRA	unidade	4	R\$ 953,7900	R\$ 3.815,1600

Marca: venancio

Fabricante: venancio

Modelo / Versão: SFAO6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fritadeira elétrica Água e Óleo. Equipamento de acordo com a Portaria 371/09 do INMETRO, com selo de conformidade expedido pelo mesmo; - Pés com regulagem de altura. - Equipado com resistência e termostato para controle de temperatura; - Corpo externo em aço inox 430; - Cuba externa (depósito de água e óleo) em aço inox 304; - Modelo em 220V; - Fabricado por padrão com dois cestos, podendo, opcionalmente, ser colocado um cesto inteiro; INFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura: 965mm Largura: 375mm Profundidade: 455mm Consumo energia: 5 kW/h Potência resistência: 2500 W (127V) / 5000 W (220V) Peso: 10,6 kg SFAO6 = 5 litros (água) / 24 litros (óleo) "

Total do Fornecedor: R\$ 3.815,1600

22.517.181/0001-60 - BRUNNA MAGRI DE ANDRADE EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 CALDEIRÃO	unidade	5	R\$ 8.050,0000	R\$ 40.250,0000

Marca: STEEL

Fabricante: STEEL

Modelo / Versão: CGVAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão a gás autogerador de vapor 300L, tampa americana. Painel interno de cocção e revestimento externo construídos inteiramente em aço inoxidável 304, liga 18.8, espessura mínima de 3mm, com fundos inoxidáveis extra reforçados, dotados de niples inox de escoamento; com acabamento polido padrão sanitário; fundo com amplo raio de concordância entre o fundo e a parede da panela para facilitar a limpeza; borda (aba) unida à panela interna, isenta de cavidades, com acabamento polido padrão sanitário. Revestimento externo, borola, tampa inoxidável, com sistema de abertura com mola, chaminé para saída de gases, com sapatas niveladoras em polietileno. Manipulos em braquelite com ajuste gradual de temperatura. Estrutura e camisa de vapor confeccionadas em aço carbono, com revestimento em primer anticorrosivo. Aquecimento a gás autogerador de vapor através de galerias de queimadores multitubulares com chama piloto de segurança operacional. Acendimento manual de chama piloto. Câmara de Combustão: construída em chapa de aço-carbono de 4,75mm, com revestimento anticorrosivo, resistente às altas temperaturas. Deverá acompanhar: válvula de escoamento, torneira giratória, copo para entrada de água na camisa, válvula para nível da camisa, válvulas de segurança, válvula de aeração, quebra vácuo e manômetro, bem como todas as peças e acessórios necessários para sua completa instalação e funcionamento. Pés: tubulares, com sapatas de alumínio com regulagem de altura. Não deve ser necessário adquirir nenhuma peça à parte. Dimensões aproximadas: 1180 x 910mm. Capacidade: 300 litros. Garantia mínima: 05 anos. Deverá ser entregue instalado e testado.

25 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	unidade	4	R\$ 4.760,0000	R\$ 19.040,0000
---	---------	---	----------------	-----------------

Marca: STEEL

Fabricante: STEEL

Modelo / Versão: PTAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pass Through aquecido 02 portas de vidro duplo (frente e trás). Características: revestimento interno e externo em aço inox 430, isolado com lã de vidro nas laterais, teto e fundo; equipado com resistência elétrica blindada; rodízios com travas; pés reguláveis. Controlador eletrônico digital com indicador de temperatura; o equipamento deverá atingir, no mínimo, a temperatura de 65°C. Capacidade para, no mínimo, 17 Gns 1/1x100mm, com correias padrão de recipientes gastronorm. Voltagem: 110 ou 220V. Medidas: 700 x 800 x 2000 mm. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 59.290,0000

Valor Global da Ata: R\$ 118.236,9300

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)